79. IDEM lib. 6. Pithanon à Paulo epitomatorum.

Si hominem à me peteris, & is post litem contestatam mortuus sit, fructus, quoad [is] vixerit, æstimari oportet. Paulus: Ita id verum esse puto, si non prius is homo in eam valetudinem incidit, propter quem opera ejus inutiles factæ sunt: nam, ne si vixisset quidem in ea valetudine, fructus ejus temporis nomine æstimari conveniret.

80. FURIUS ANTHIANUS lib. 1. ad Edictum.

In rem actionem pati non compellimur: quia licet alicui dicere, *se non possidere*: ita ut si possit adversarius convincere, rem ab adversario possideri, transferat ad se possessionem per iudicem, licet suam esse non adprobaverit.

TIT. II.

DE PUBLICIANA IN REM ACTIONE.

1. ULPIANUS lib. 16. ad Edictum.

At Prætor: *si quis id, quod traditur ex justa causa non à domino, & nondum usucaptum petet: iudicium dabo.*

§. 1. Merito Prætor ait: *nondum usucaptum*: nam, si usucaptum est, habet civilem actionem, nec desiderat honorariam. §. 2. Sed cur traditionis duntaxat, & usucapionis fecit mentionem: cum satis multæ sint Juris partes, quibus dominium quis nancisceretur? ut puta legatum: 2. PAULUS lib. 19. ad Edictum.

Vel mortis causa donationes factæ; nam amissa possessione, competit Publiciana, quia ad exemplum legatorum capiuntur.

3. ULPIANUS lib. 16. ad Edictum.

Sunt [&] aliæ pleræque. §. 1. Ait Prætor: *Ex justa causa petor.* Qui igitur justam causam traditionis habet, utitur Publiciana. † Et non solum emptori bonæ fidei competit Publiciana, sed & aliis: utputa ei, cui dotis nomine tradita res est, nec dum usucapta; est enim iustissima causa, sive æstimata res in dotem data sit, sive non. Item si res ex causa iudicati sit tradita,

4. PAULUS lib. 19. ad Edictum.

Vel solvendi causa,

5. ULPIANUS lib. 16. ad Edictum.

Vel ex causa noxæ deditionis: sive vera causa sit, sive falsa.

6. PAULUS lib. 19. ad Edictum.

Item si servum ex causa noxali, quia non defendebatur, jussu Prætoris duxero, & amifero possessionem: competit mihi Publiciana. 7. ULPIANUS lib. 16. ad Edictum.

Sed & si res adjudicata sit, Publiciana actio competit. §. 1. Si lis fuerit æstimata, similis est venditioni: & ait Julianus lib.

22. Digestorum, si obtulit reus æstimationem litis, Publicianam competere. §. 2. Marcellus lib. 17. Digestorum scribit: eum, qui à furioso, ignorans eum furere, emit, posse usucapere, ergo & Publicianam habebit. §. 3. Sed & si quis ex lucrativis causis rem accepit, habet Publicianam, quæ etiam adversus donatorem competit: * *est enim iustus possessor, & petitor, qui liberalitatem accepit.*